

سخن روز

سرگردانی قالبیاف و ضعف بنیادی توسعه نیافتگی سیاسی کشور

امیر مقدور مشهود – دبیر سرویس سیاسی

اولین دور مناظرات انتخاباتی در حالی به انجام رسید که محمد باقر قالبیاف روی دیگری از وضعیت و حال وهوای روحی خود را به نمایش گذارد. شهردار تهران در حالی برای سومین بار وارد کارزار انتخاباتی شده که پیش از این شانس خود را به طرق دیگر امتحان کرده بود. قالبیاف از روزی که خواست خود را یکی از نخبگان سیاسی جمهوری اسلامی معرفی کند، همواره نتوانست نسبت خود با اقبال مختلف جامعه را مشخص کند. پیش از این قالبیاف یک روز نماینده طبقه متوسط و روزی دیگر سخن گوی طبقه مرفه بوده است و امروز با تجربه‌ی دولت نهم و دهم خود را یار وحامی اقبال ضعیف جامعه معرفی می‌کند. این تغییر موضع نشان می‌دهد که وی از یک مشکل اساسی رنج می برد و درمان آن گویا از عهده وی خارج است. قالبیاف که درکسوت نظامی توانست گام به گام خود را به مراکز تصمیم گیری سیاسی نزدیک کند هیچگاه به این باور نرسید که صحنه سیاسی و ساز وکار آن متفاوت با نظامی اگری است. وی تصور می‌کرد؛ همانطور که پله‌های ترقی در مناصب انتصابی را یکی پس از دیگری طی کرده، پتانسیل لازم برای کسب مناصب انتخابی را نیز خواهد داشت، یکی از بد شانسی‌های قالبیاف عدم حضور مشاورین جامعه شناس و سیاسی کارآشنا در کنار وی است. همواره مهمترین توصیه مشاوران ورزیده به کنش گران سیاسی، تطبیق رفتار و کنش زندگی و ادبیات و مرام نخبگان با قشر مد نظر است. از قرار معلوم این موضوع هیچ گاه از سوی مشاوران قالبیاف به وی آموخته نشده است. عدم اتکا به پایگاه اجتماعی خاص به همراه مشاوره‌های احتمالاً کاسب‌کارانه موجب شده است که محمد باقر قالبیاف در مناظرات انتخاباتی نتواند شخصیت مستحکم و قابل اعتمادی از خود نشان دهد. مناظره اخیر بهترین گواه این مدعا است. وی سعی می کرد با استفاده از دل‌های معنا بخش متفاوت هویت نویی از خود بروز دهد. از یک سو با تکیه به جملات معروف مهندس میر حسین موسوی سعی داشت تا خود را به جنبش سبز نزدیک کند و از سوی دیگر با ایفای نقشی شبیه به احمدی نژاد به دنبال جلب توجه طرفداران وی بود. همین دوگانگی و از هم گسیختگی شخصیتی نهایتاً به ویرانی وی منتهی شد. شاید بزرگترین مشکل قالبیاف عدم خلافت و تولید گفتمان و معنای نوین در عرصه‌ی سیاسی است. قالبیاف به دلیل این ضعف خود همواره سعی کرده برای جلب نظر آحاد جامعه از دیگر کنش کار سیاسی تقلید کند. به همین دلیل احتمال آنکه در مناظره بعدی قالبیاف پرسوناژ جدیدی را نمایش دهد بسیار زیاد است. ممکن است پس از نظرسنجی‌های آماری بعد از مناظره اول، قالبیاف و مشاورانش به این نتیجه برسند که وی باید نقش دیگری را ایفا کند. بدیهی است در این صورت شاهد بیش از پیش سقوط قالبیاف در انظار مردم خواهیم بود. این در حالیست که نظر سنجی های مختلف نشان می دهد حجم عده مردم ایران خود را وابسته به هیچ کدام از جریان‌ات اصول گرا و اصلاح طلب نمی‌دانند. آخرین نظر سنجی نشان می‌دهد که ۳۰ درصد از مردم خود را نزدیک به هیچکدام از جناح‌های اصلاح طلب و اصول‌گرا ندانسته و ۲۵ درصد حتی نمی‌دانند که به کدام جهت متمایل هستند. مجموع این افراد که بالغ بر ۵۵ درصد از جمعیت کشور را در بر می‌گیرد بستر مناسبی برای یک سیستم‌دار نخبه و مؤلف است که بتواند گفتمان لازم برای جلب این افراد را ارائه دهد. قالبیاف بجای آنکه سعی کند خود را نماینده این میزان از مردم نشان دهد گاهی خود را به اصلاح طلبان و گاهی به اصول گرایان نزدیک می‌کند و نتیجه این سرگردانی چیزی جز شکست بی دربی نیست. با این حال جای شکی نیست که قالبیاف ظرفیت لازم برای ایفای نقش جدید برای مردم مستقیم نخواهد داشت و احتمالاً در مناظره بعدی باز هم به تکرار اشتباهات خود مبادرت می‌کند. تمام این موارد پیش از آنکه به قالبیاف باز گردد نشان از ضعف جدی کشور در نبود احزاب و نهادهای مدنی سیاسی دارد. احزاب جایی است که افراد برای مناصب مختلف ساخته می‌شوند. از قالبیاف ریاست جمهوری گرفته تا نمایندگی مجلس و شورای. محمد باقر قالبیاف خود عیار و محک جدی برای سنجش این قابلیت سیاسی در کشور است. به ازای هر شرکت قالبیاف در انتخابات ریاست جمهوری می‌توان به میزان توسعه نیافتگی سیاسی کشور پی برد.

یادداشت روز

پنج چالش مهم روابطعمومی‌ها

امیر عباس تقی پور- مدیر کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی

به مناسبت برگزاری دوازدهمین همایش روابط عمومی الکترونیك و ششمین کنفرانس روابط عمومی و صنعت.
اگرچه کوشش‌های انجام شده از سوی نخبگان و فعالان در دو دهه اخیر تا حدود زیادی سبب ترمیم و ارتقای کارکردهای روابطعمومی شده است، اما تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم. در این مجال، با طرح چند پرسش اساسی، عملاً به برخی از چالش‌های موجود اشاره می‌شود.
۱- فاصله زیادی میان نوآوری و سرعت تحولات فناوری‌های اطلاعات و ارتباطات و همگام شدن روابطعمومی‌ها، و بهره‌مندی از آنها از نتایج پیشرفت‌های حاصله و ثبت و ضبط تجربه‌های به دست آمده وجود دارد. چه باید کرد؟ آیا زمان ایجاد مرکز تحقیقات و آموزش روابطعمومی فرا نرسیده‌است؟

۲- آیا انجمن‌های حرفه‌ای روابطعمومی در ایران، به معنای واقعی کلمه، می‌توانند خود را نمایندگان جامعه تخصصی و افراد تحقیقی خیره در این حوزه معرفی کنند؟ دلیل اصلی طرح این پرسش آن است که فاصله عمیق و متناداری میان تعداد شاعران و کارشناسان روابطعمومی با تعداد اعضای انجمن‌های رسمی کشوری و استانی وجود دارد. به نظر می‌رسد انجمن‌های یاد شده در جذب و نگهداشت حداکثری اعضا تاام بوده‌اند یا شرایط و نحوه فعالیتشان نتوانسته است اعتماد بخشی وسیع‌تری از فعالان را برای حضور و مشارکت در نهادهای تخصصی جلب کند.

۳- آیا نهاد روابطعمومی برای قبول مسئولیت و نقش‌آفرینی در برنامه‌های کلان کشور با اجرای ابرپروژه‌ها فعال است؟ تأکید می‌شود نهاد روابطعمومی و منظور صرفاً روابطعمومی سازمان‌ها نیست. شاید تقصیه با مثال روشن‌تر شود؛ کشور چند سال است با معضلات کلانی نظیر ترافیک سازمان‌ر، بحران آب، محیط‌زیست، ستونق‌های زباله‌نشستگی، بیکاری وی.. مواجه است. درست است که روابطعمومی سازمان‌ها، وظایف و مأموریت‌های مستقیم دارند، اما آیا نهاد روابطعمومی می‌تواند در کاهش این معضلات، جلب مشارکت و کمک به تغییر رفتار مردم در مواجهه با بحران‌ها، آگاهی‌سازی و ارائه راه‌حل‌های ارتباطی، اعلام آمادگی کند و مسئولیت بپذیرد؟
۴- برنامه عملی نهاد روابطعمومی برای جذب فرآیندتحصیلات پرشمار رشته روابطعمومی از دانشگاه‌های دولتی، آزاد، و به‌ویژه علمی و کاربردی، چیست؟

۵- آیا هم‌گرایی، همه‌افزایی و تعامل حرفه‌ای رضایتبخش و مطلوب میان انجمن‌ها، نهادهای تخصصی و پیش‌کسوتان و فعالان روابطعمومی وجود دارد؟ اگر پاسخ مثبت است، برای ارتقای سطح تعامل چه باید کرد و اگر پاسخ منفی است، چرا؟ چه باید کرد؟
رفع چالش‌های برشمرده و برنشمرده، با راه‌حل‌هایی امکان‌پذیر است که باید از سوی نیروی انسانی خلاق، توانمند و دارای دانش و مهارت‌های تخصصی ارائه شود.

خبر

رؤسای ستاد «روحانی» مشخص شدند

رؤسای ستاد و کمیته‌های انتخاباتی حجت‌الاسلام روحانی مشخص شدند. اسامی رؤسای ستاد و کمیته‌های انتخاباتی روحانی به شرح زیر است:
۱-محمد شریعتمداری رئیس ستاد مرکزی
۲-مرتضی بانک قائم‌مقام ستاد و معاونت امور استان‌ها
۳-اوادو گرمی قائم مقام معاونت امور استان‌ها
۴-مرتضی حاجی رئیس ستاد تهران

درخواست شفاف‌سازی در نامه سرگشاده به شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان

بیش از ۱۶۰۰ روزنامه‌نگار دانشجو و فعال مدنی و سیاسی در نامه‌ای به شورای سیاست‌گذاری

اصلاح‌طلبان ایران خواستار «شفاف‌سازی» در مورد روند تهیه فهرست در انتخابات شوراهای اسلامی

شهر و روستا شده و افزودند که بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان از عملکرد نمایندگان خود «عمیقا

سرخورده» شده است.

محمدحسین خلیلی اردکانی نماینده کرج در مجلس ششم:

ثمره تلاش‌های روحانی در چهار سال دوم مشخص می‌شود

گفت‌وگو: سید علیرضا دادگر حسینی

فضای سیاسی ایران در روزهای آتی شاهد دو انتخابات سرنوشت‌ساز که یکی انتخابات شوراها که تأثیر مستقیم در مدیریت شهری دارد و دیگری انتخابات ریاست‌جمهوری است که سرنوشت سیاسی و اجرایی کشور را برای ۴ سال رقم می‌زند. بدیهی است که تأمل در انتخابات‌کاندیداها از اهم مسائل است در این راستا خبرنگار روزنامه مستقل در گفتگویی با دکتر محمدحسین خلیلی اردکانی نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی به بررسی این موضوع پرداخته که در ادامه می‌خوانید:

به نظر شما سازوکار اصلاح‌طلبان برای شرکت در انتخابات شوراها چیست؟

اصح‌طلبان پایگاه خوبی در بین جامعه دارند ولی امکانات خوبی برای تبلیغ ندارند هر چه بیشتر بتوانند در زمینه شناساندن کاندیداهای خود به مردم موفق تر باشند طبعاً به‌سرعت، رأی بالاتری به دست خواهند آورد. در انتخابات سال ۹۴ مردم به لحاظ اعتدایی که به اصلاح‌طلبان داشتند به کاندیدیایی که حتی شناختی نداشتند هم رأی دادند، اصلاح‌طلبان تلاش گسترده‌ای صورت دادند تا در وهله اول کاندیدیایی بهتر را معرفی کنند. لازم به ذکر است که انتخاب کاندیداها از جانب اصلاح‌طلبان طی یک فرآیند طولانی انجام شده و اینطور نبوده که هر کسی که خود اعلام صلاحیت کرد در لیست اصلاح‌طلبان جای گرفته باشد. آنها مورد بررسی دقیق قرار گرفتند، امتیاز بندی شدند، انظر سوابق تحصیلی و کار اجرایی مورد ارزیابی قرار گرفتند و در جمع گسترده‌ای از احزاب اصلاح‌طلبان مجدد مورد بررسی قرار گرفتند تا نقاط ضعف و قوت همه آنها ارزیاب شوند. مردم باید متوجه شوند که این فرآیند طولانی در شناسایی کاندیداهای معرفی شده به مردم بسیار ارزشمند است و می‌تواند زمینه‌های امید را در مردم ایجاد کند که از بین کاندیداهای موجود بهترین‌ها را از هر جهت انتخابات کنند. مردم باید آگاه باشند که اصلاح‌طلبان در این دوره دارای برنامه هستند که در سطح ملی برنامه‌های خوبی تدارک دیده شده و هم در همه استان‌ها برنامه محلی خواهند داشت. نکته مهم دیگر این است که اگر اصلاح‌طلبان موفق شوند انرژی و وقت شوراها را بجای موازی کاری و رفع اختلافات در جهت هم‌افزایی و در جهت تقویت برنامه های که بصورت مشترک در نظر گرفته‌اند انجام دهند فوق العاده ارزشمند خواهد بود. در شوراهایی که ناهماهنگ و ناموگون هستند و مجموعه آنها برنامه ای از قبل ندارند، عمده وقت آنها در جلسات، صرف

رفع اختلافات یا اقیاع دیگران برای همراهی در طرح خاصی می‌شود. این در حالیست که اصلاح‌طلبان نه تنها این مشکل را ندارند بلکه دارای برنامه قوی خواهند بود. منش و رفتار اصلاح‌طلبان در گذشته چنین بوده که اگر در قدرت باشند از افکار و اندیشه‌های صاحب نظران استفاده می‌کنند. مخصوصاً اینکه به جوانان بها می‌دهند. اینها نکاتی است که مردم قبل از رأی دادن باید مورد توجه قرار دهند.

اصح‌طلبان موفق شوند این مفاهیم را به مردم منتقل کنند قطعا در انتخابات موفق خواهند شد، نکته دیگر اینکه اصلاح‌طلبان اولاً مورد نظارت احزاب واقع می‌شوند یعنی چون احزاب در گزینش و انتخاب این افراد نقش داشتند بعد از پیروزی در انتخابات مستقیماً مورد نظارت این مجموعه‌ها قرار می‌گیرند؛ در حالی که کاندیداهای افرادی مورد نظارت هیچ فرد و گروهی نبودند. اصلاح‌طلبان در صورت پیروزی لطمه زیادی را ایجاد کرد. دولت آقای روحانی هنوز موفق نشده تمام آن خسارت‌ها را جبران کند ولی آن چیزی که آقای قالبیاف مطرح می‌کند به این زودی‌ها آرزمان‌هایشان را دنبال کنند و اندیشه های محقق نخواهد شد و یکی از مشکلات کشور هم این است. قطعا باید نظر نخبگان و بزرگان کشور را درک کرد ولی اینجا مهم این است مردم نسبت به این اطلاعات شناخت پیدا کنند و آنچه که حقیقت دارد را بدانند و درواقع علم به اینکه چگونه باید کشور به مرحله ای برسد که اینهمه شغل ایجاد شود را به خوبی متوجه شوند و بر این واقف شوند که این وعده به راحتی محقق نمی‌شود.

نظر شما در خصوص کاندیداتوری آقای جهانبخت چیست؟ اظهارات آقای جواد لاریجانی را چطور ارزیابی می‌کنید؟
ایسن که آقای لاریجانی در انتقاد از کاندیداتوری آقای جهانبختی گفتند آیا در رابطه با اردوگاه خودشان هم این طور قضاوت ارزشمندی هستند چون در قدرت بودند بر این باورند که مردم به آنها اعتماد می‌کنند لذا دچار یک خودشیفتگی شدند. دلیل دیگر

اسماعیل کهرم، مشاور رئیس سازمان محیط زیست:

قالبیاف خود را هر چه می‌خواهد، بنامد اما ادعای شهردار محیط زیستی نکند

است، گفت: کود کمپوستی هم که تولید می‌شود، دارای کیفیت بسیار پایین بوده و پر از شیشه و پلاستیک است، از سوی دیگر میزان الکتریسته‌ی بسیار کمی تولید می‌شود و جای سوال دارد، چرا قالبیاف در مناظره هیچ آماری ارائه نداد. در حقیقت هیچ آماری وجود ندارد، چرا که کارهایی که دراین زمینه صورت گرفته آقدر سطحی است که ارزش ندارد به آن اشاره شود. مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به روند نابودی باغ‌های تهران اشاره کرد و افزود: قالبیاف در حالی خود را به عنوان شهردار محیط‌زیستی معرفی می‌کند، که شهردار سازه و ساختمان است و همه پروژه‌هایش جنبه نمایشی دارد، ما هیچ کاری خاص از او ندیدیم. پروژه پل صدر به کارگزاری و آلودگی هوای دامن زد، قالبیاف خود را هر چه می‌خواهد، بنامد اما ادعا نکند، شهردار محیط‌زیستی است. این بوم‌شناس و فعال

ظریف وزیر امور خارجه :

۳۵ میلیارد دلار از منابع ارزی در دولت قبلی سر از جاهایی درآورد که مردم فقط در جریان بخشی از آن هستند

حالی است که ۳۵ میلیارد دلار از منابع ارزی در فرآیندی خاص سرر از جاهایی درآورد که تنها بخشی از آن در پرونده فساد اقتصادی عیان شده و مردم در جریان آن قرار گرفته‌اند. وزیر امور خارجه همچنین به مصاحده ۲ میلیارد دلار از منابع بانک مرکزی و ضبط ۱.۵ میلیارد دلار دیگر از پول این بانک در دولت گذشته اشاره کرد و گفت که حتما این جزء راهزنی‌های بین‌المللی به شمار می‌رود. وی افزود : گرچه موانع بزرگ و اصلی در حال حاضر برطرف شده اما به دلایلی که غیربرجامی بوده و عمدتا به بعدعهدی آمریکا برمی‌گردد مواردی وجود دارد که امیدواریم شرکای ما به ویژه اروپایی‌ها بتوانند از این بعدعهدی عبور کرده و تا حدی فاصله ایران با شرایط عادی کمتر شود. با این وجود

بیش از ۱۶۰۰ روزنامه‌نگار دانشجو و فعال مدنی و سیاسی در نامه‌ای به شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان ایران خواستار «شفاف‌سازی» در مورد روند تهیه فهرست در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا شده و افزودند که بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان از عملکرد نمایندگان خود «عمیقا سرخورده» شده است.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com



سیاسی

خبر

پیروز حاجی معاون وزیر راه و شهرسازی:

به قالبیاف گفتیم برای بلندمرتبه سازی مجوز ندهید: گفت پول گرفته ایم نمی‌توانیم



معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه آقای قالبیاف از مواردی هستند که به دوربین نگاه می‌کنند و دروغ می‌گویند، گفت: ادعای شهردار مبنی بر اینکه وزارت راه و شهرسازی مجوز بلندمرتبه‌سازی را داده یک ادعای بی‌ربط و واهی است چرا که دولت یازدهم در سال ۹۳ جلوی صدور مجوز بلندمرتبه‌سازی‌های شهرداری تهران را گرفت.

به گزارش ایلنا پیروز حاجی با اشاره به تخلفات شهرداری تهران در موضوع بلندمرتبه‌سازی‌ها اظهار داشت: بر اساس طرح جامع تهران مصوب سال ۱۳۶۶ شهرداری تهران موظف بود ظرف سه تا ۶ ماه پس از تصویب طرح جامع ضوابط بلندمرتبه سازی را به تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی برساند.

وی ادامه داد: سال ۱۳۹۲ که دولت یازدهم وارد کار شد هیچ ضوابطی برای بلندمرتبه سازی به تصویب نرسیده بود یعنی شهرداری تهران از سال ۸۶ تا سال ۹۲ اقدام به ارائه ضوابط بلندمرتبه سازی نکرده بود و به این معنا در کمیسیون ماده ۵ مجوز های بلندمرتبه سازی را صادر می‌کردند و خودشان می‌پریند و می‌خودتند و در دولت قبل بدون آنکه شورای عالی معماری و شهرسازی نقشی داشته باشد مجوزها صادر می‌شد.

معاون معماری و شهرسازی کشور ادامه داد: بنابراین حجم زیادی از مجوز‌های بلندمرتبه‌سازی‌ها در دوران مدیریت آقای قالبیاف بدون هیچ توجیه عقلی و تخصصی و قانونی صادر شد و امروز اگر مبنای ساختمان‌های بلند در تهران را ساختمان‌های بالای ۱۲ طبقه بدانیم، در تهران ۹۸۷ ساختمان بلندمرتبه وجود دارد که بخش زیادی از مجوزهای ساخت این برج‌ها در دوران مدیریت ۱۰ ساله آقای قالبیاف صادر شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه در همان ابتدا به اعضای کمیته فنی اعلام کردیم که حق ندارد مجوز بلندمرتبه سازی در تهران صادر کند، گفت: پس از اینکه متوجه جدیت دستور وزارت راه و شهرسازی شدند شهردار تهران اعلام کرد ۴۰ تا ۵۰ پرونده بلندمرتبه سازی در صف اخذ مجوز هستند که برای صدور مجوز تعدادی از آنها پول گرفته‌ایم و باید جابجوی آنها باشیم. حاجی گفت: بنابراین از شورای عالی شهرسازی و معماری مجوز گرفتیم که پرونده‌هایی که آقای قالبیاف از آن صحت می‌کردند بررسی کنیم و مشاهده کردیم که اغلب پرونده ها ضوابط اولیه بلندمرتبه سازی را هم رعایت نکردند بنابراین تعداد زیادی از این پرونده‌ها را رد کردیم.

وی تأکید کرد: بسیاری از این بلندمرتبه‌سازی‌ها قرار بود در معابر کم‌عرض ساخته شود که با ثبت با صدور

مجوز برای این بلندمرتبه‌سازی‌ها مخالفت کردیم. معاون آخوندی افزود: پس از آن با فشاری که اعضای کمیسیون ماده ۵ به دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و معماری وارد آوردند ضوابطی از نسوی این کمیسیون و شهرداری به شورای عالی بینشهاد داده شد اما به کمیته فنی دستور دادیم که باید بدانیم چقدر از ظرفیت بلندمرتبه‌سازی های تهران استفاده شده است و از شهرداری درباره این موضوع اطلاعات خواستیم که شهرداری از دادن هر گونه اطلاعات استنکاف کرد. در نهایت پس از اینکه شهرداری تهران از دادن اطلاعات درباره اینکه چقدر از ظرفیت بلندمرتبه‌سازی تهران استفاده کرده استنکاف کرد، بلندمرتبه سازی در تهران را متوقف کردیم. معاون معماری و شهرسازی ادامه داد: از نیمه دوم سال ۹۳ بنابر مصوبه صریح شورای عالی شهرسازی و معماری صدور مجوز برای ساخت بناهای بالای ۱۲ طبقه را متوقف کردیم.

وی گفت: پس از ارائه اطلاعات از سوی شهرداری دیدیم که وضعیت این شهر در حوزه ساخت برج‌های بی‌ضابطه بسیار بحرانی است و اکثر برج‌های تهران در معابر کم عرض بین ۶ تا ۱۰ متر ساخته شده‌اند به این معنا که اگر حادثه‌ای مانند حادثه پلاسکو رخ دهد ماشین آلات آتش نشانی امکان تردد برای امدادرسانی را نخواهند داشت.

حاجی با تأکید بر اینکه میزان ساخت برج‌ها و بلندمرتبه سازی در دوران آقای قالبیاف معادل عملکرد تمام شهرداران بعد از انقلاب بوده است ، گفت: اینکه آقای قالبیاف در مناظره روز گذشته مدعی شده وزارت راه و شهرسازی مجوز برج‌سازی را داده یک ادعای بی‌ربط است و اگر شورای عالی شهرسازی و معماری این ادعا را قبول داشت جلوی بلندمرتبه سازی در تهران را نمی‌گرفت.

وی تأکید کرد: آقای قالبیاف از مواردی است که به دوربین نگاه می‌کند و دروغ می‌گوید.

حاجی با اشاره به تخلف‌های شهرداری در منطقه ۲۲ تهران اظهار داشت: هیچ سند بالادستی اجازه این چنین ساخت و ساز در منطقه ۲۲ تهران را نداده است و اتفاقی در منطقه ۲۲ تهران رخ داده است بزرگترین تخلف آقای قالبیاف محسوب می‌شود.

وی گفت: طرح جامع تهران هرگز اجازه این حجم از ساخت و ساز در منطقه ۲۲ را نداده اما در طرح تفصیلی بند تهران که دولت قبل آن را تصویب کرده به یک شهر مربوط به به سال ۷۸ استاد شده که بر اساس آن با بیش از ظرفیت بارگذاری ساخت‌وسازها در منطقه ۲۲ تهران انجام شده است.

معاون آخوندی تأکید کرد: حتی مجوز بلندمرتبه‌سازی در منطقه ۲۲ وارد کمیسیون های ماده ۵ نشد و شهرداران منطقه مجوزها را صادر کردند.